
OPETUSMATERIAALIA PAKOLAISUUDESTA: KYSYMYKSIÄ KESKUSTELUA VARTEN

VIDEO ‘KUKA ON PAKOLAINEN?’

1 :  Jotkut turvapaikanhakijat eivät saa pakolaisasemaa, mutta heille voidaan antaa oikeus jäädä   
turvalliseen paikkaan tilapäisesti. Tällainen oikeus myönnetään tavallisesti paikallisen tai alueellisen 
sopimuksen perusteella.
 
Mitä etua on mielestäsi siitä, että on erilaisia suojelun tapoja? Mitkä ovat edut vaaraa pakeneville 
ihmisille ja toisaalta heidät vastaanottaville valtioille? 

Onko parempi, että on yksi suojelun tapa vai monia? Miksi?

2 :  Jotkut ihmiset joutuvat jättämään kotipaikkansa, koska sen luonnonympäristö ei enää sovi     
asumiseen. Tällaisessa tapauksessa muuttamista voidaan pitää pakkomuuttona.
 
Missä määrin kansainvälisen lainsäädännön ja kansainvälisten järjestöjen pitäisi tarjota turvaa 
tällaisille ihmisille?

Pitäisikö heidät luokitella pakolaisiksi?

3 :  Jos jollakin valtiolla on vaikeuksia pitää huolta omista kansalaisistaan, pitäisikö sen ottaa      vas-
taan pakolaisia?

Mitä syitä on pakolaisten vastaanottamiselle ja siitä kieltäytymiselle?

Kun luokassa on keskusteltu tämän kysymyksen pohjalta, katsokaa ”Pakolaisten oikeudet”           
-video. Kysy sen jälkeen oppilailta, heräsikö heillä uusia ajatuksia.

4 :  Pitäisikö pakolaisten palata kotimaahansa, kun siellä on taas turvallista vai pitäisikö heillä olla mah-
dollisuus jäädä uuteen maahan ja anoa siellä pysyvää oleskelulupaa tai kansalaisuutta?

Entä pakolaisten lapset, jotka ovat syntyneet vastaanottajamaassa?

Mitkä ovat palaamisen ja jäämisen edut pakolaisen vastaanottajamaalle ja lähtömaalle?

Näitä kysymyksiä voidaan käyttää keskustelun pohjana 
luokassa. Oppilaat voidaan jakaa kahteen ryhmään, 
joista toinen on ”puolesta” ja toinen ”vastaan”.

Kysymyksiä voidaan käyttää myös niin, että oppilaat 
keskustelevat ja ottavat selvää aiheesta ryhmissä, 
jonka jälkeen he kirjoittavat esseen mielipiteensä ja 
selvityksensä pohjalta.

Linkki videoon 
https://youtu.be/-DmVnXPqgrw
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pakolaisapu.fi/koulut/
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